
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/00364
Del : 24/01/2012
Esecutivo da: 24/01/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Convenzioni 

e rette contenzioso e rivalse
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Ospitalità di anziani e adulti disabili in strutture residenziali e semiresidenziali.
Assunzione impegni  fino al 29/02/2012

     

Programma di attività: 5
Obiettivo di PEG 2011  ZN25 
Attività: Rette anziani e adulti
CdC: 834-835
Voce di spesa: 3050 - Rette
Codice Beneficiario: vedi elenco strutture di ricovero allegato

 
IL  DIRIGENTE

-   VISTO che con Delibera n. 34/229 del 20 giugno 2011, immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale 
ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  l’anno  2011,  il  Bilancio  Triennale  2011-13;  e  la  relazione  
revisionale e programmatica;

- VISTO che con Delibera n. 360 del 31/08/2011 immediatamente esecutiva,  la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2011;

-    VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/2011, con il quale è stato prorogato al  31/03/2012 il  
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2012 da parte degli Enti Locali;

- VISTA la delibera di Giunta n. 11/588/892 che assegna ai Dirigenti per il periodo di esercizio provvisorio  
risorse finanziarie corrispondenti a quelle del PEG 2011

-     VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- VISTO l’art. 179 del D. Lgs. N. 267/2000;

- VISTO l’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000;

 pag. 1



- VISTO l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

RICHIAMATA

♦ la  legge  regionale  n.  41/2005  “Sistema  integrato  di  interventi  e  servizi  per  la  tutela  dei  diritti  di  
cittadinanza sociale”;

♦ la deliberazione della Giunta Regionale n. 231 del 25 marzo 2008 che ha approvato il “Regolamento di  
attuazione di cui all’art. 62 della legge regionale 24 febbraio 2005 n. 41”;

♦ la legge regionale n. 66 del 18 dicembre 2008 con la quale è stato istituito il fondo regionale per la non 
autosufficienza;

RITENUTA necessaria  la  somma di  € 1.800.000,00 =  a sostenere il costo dell’ospitalità di anziani 
autosufficienti e non autosufficienti ed adulti disabili in strutture residenziali e semiresidenziali, ubicate sia nel 
Comune di Firenze che al di fuori del territorio comunale (vedi elenco allegato) fino al 29/02/2012;

RITENUTO, quindi, di impegnare  la somma di € 1.700.000,00 =  sul  Capitolo  41360   di esercizio 
provvisorio 2012,  la somma di  € 100.000,00 = sul Capitolo  42113, per poter sostenere il  costo dell’ 
ospitalità di anziani autosufficienti e non autosufficienti e adulti disabili presso le strutture residenziali e 
semiresidenziali, ubicate sia nel Comune di Firenze che al di fuori del territorio comunale (vedi elenco 
allegato) fino al 29/02/2012;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di   sostenere  la  spesa  complessiva  di  €  1.800.000,00  = occorrente  a  sostenere  il  costo 
dell’ospitalità di adulti disabili e di anziani autosufficienti e non autosufficienti in strutture residenziali  
e semiresidenziali  ubicate sia nel Comune di Firenze che al di fuori del territorio comunale (vedi 
allegato) fino al 29/02/2012;

2. di impegnare la suddetta somma coma segue :

 €  1.700.000,00 =   sul Capitolo  41360, c.d.c. 834, voce di spesa 3054/3055/3056/3057;
 €     100.000,00 =   sul Capitolo 42113, c.d.c. 834, voce di spesa 3054/3055/3056/3057.

Firenze, lì 19/01/2012
Il Responsabile Proponente

Carla De Ponti

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 20/01/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* elenco strutture

 pag. 2



 pag. 3


	Programma di attività: 5
	Obiettivo di PEG 2011  ZN25 
	Attività: Rette anziani e adulti
	Codice Beneficiario: vedi elenco strutture di ricovero allegato

	 
	RICHIAMATA

	DETERMINA

